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The Minister of Munitions and Supply said
last year that peaple could have purchased
fuel had they gene ahout the natter in tirne.
I know that rnany people in rny district were
net able ta lay in fuel hefore the snow carne,
and that this was on account of ahsenteeism in
the rnines on the hast day of the week. Repre-
sentatians ta this offect were made te the
governrnent lest faîl. I trust the ninister will
ho eble te recornrend saine change in order
thet theso workrnon rnay îvork full tirne, which
is rnost desirahie in connection 'withi aur war
,effort et the presont fine.

~Mr. ILSLEY: I should net like the hon.
nernber for Danforth ta think that I did, net

pay respectful attention ta the suggestions lio
mede in his speech on the budget. I thaught
bis observations with reference ta absenteeisrn
wcro a constructive contrihution ta the debete,
and I certainly apprec'ieted it.

Any stops ta ho taken aleng the line of
chenging the scale or table of deductians cen
be done edrninistratively and do net require
an arndment ta the act. But we have heen
extrenely husy. I have started ta discuss the
inatter severel fines with my colloague the
Minister of National Revenue, and hie bas
given sarne thought ta it.

Absenfeeîsrn is a tlisturhing elernent in the
lif0 of the country. It is sur-prising te rne that
ahsenteoisrn sheuld dcvelop as a rosult of the
incorne tex provisions. No douht, hawever,
thore is sorne on that accounit. At the sarne
tirne it is undauibtedily true that there is a
,danger of overernphesizing the incarne tax

ffc.Absenteoisrn takes effect aIso as the
Tesult of other causes. I peint ta the United
States. In the United States they have ne
Buch incarne fax incentive ta ahsenfeeisrn as
wo have bore; cither they have ne tax, or a
fat tax is doducted. I think they have a tax
which they call the victery fax, which is five

pcr cent, and is deducted. Yet one lias only
ta pick up United States papers and periodicals
te sec that ahsenfeeisrn in that country is
rarnl)ent. I have ne roason for supposing that
it is net just as proî aient there as if is in
Canada. As ta the causes of absenteoisîn, I
wotihd net care te enurnerato thern, theugli I
have soe ideas ahout tiern. But in s0 far as
our incoine tax structure contrihutes ta
ahsenteoisin it is a source of great worry, and
if thcere is an *v way in tlie world ivo cao over-
caine if wo ivill do se, adrninistrativoly.

Resolution agreed ta.

4. Thiaf the date of filing annuel returos of
incarne by taxpa3 crs other than corporations
shail be the 31st day ef M,\archi in the year
tali1on iiig thoe ieueipt of the incoîne.

n, r. J. A. Ross.]

Mr. ILSLEY: There is an arnendrnent
which rwe wish to propose, to change the
3lst day of March to the 3Oth day of April.

Mr. GIBSON: I move:
Tliat resolutien No. 4 of the resolutions to

arnend the Incarne War Tax Act be aniended
by deleting the words "the 31st day of March"
and substituting therefor the w ords "the 3Oth
day of April".

Mr. NEILL: Doos that refer to the 1942
incornes?

Mr. ILSLEY: That does not apply ta 1942
incarne; it applies ta 1943 incarne and
thoreafter.

Mvr. NEILL: Perhaps the minister would
advise me-I have heard many people debating
it-when does the 1942 incarne rcturn have ta
bc put in?

Mr. ILSLEY: The 1942 incarne tax return
mnust ho filed on or hefore the 3Oth day of
Juno, 1943.

Mr. NEILL: No matter what class?

Mr. ILSLEY: That applies ta taxpayers
other than corporations.

Mr. NEILL: Regardless of whether they
belong ta the class whore they pay quarterly,
or whiere it is taken off at the source?

Mr, ILSLEY: Yes, that is correct.

Arnendrncnt agrood ta.

The ACTING CHAIRMAN (Mrs. Cassel-
rnan) : Shall the resolution carry?

Mr. FRASER (Peterborough West): No,
Madarn Chairman. I have a letter befare me
with regard ta payrnents by sole proprieors,
and 1 think it is relevant ta this resolution.
What people are complaining abou.t is the way
in whjch payrnents have ta he made. Before
this arnendrnent was adopted just now, they
figured eut that a rnan in business cithor as
a sole prol)rietor or partnelship would inake
paymnts in 1943 as follows:

March 31, w hichi iili now be April 30, hie
estiniates bis incorne tax and pay s the first
instalment of 1943 tax.

Aýpril 15, he pays his third instalinent of 1942
exeess p)roflts tax.

Joue 30, lie pays bis estiiatcd second pay-
mient of 1943 tax.

Jiily 15, lie pays his final payrnent of the 1942
excess profits tax.

Septeniber 30, hie rna1,es bis thirci paynuent
an his estiniated 1943 tax.

Octoher 15, lio again estirnates bis 1943 incorne
and pay s the first instalmient of 1943 excess
profits tax.

Decenîber 31, he pay s bis fourth instalment
of estirnated 1943 fax.

January 15, 1944, lie pay s bis second instal-
nient of 1943 exeess profit tex.


